ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30  июля 2020 года № 141
О внесении изменений в Решение

Представительного собрания Глушковского

района Курской области третьего созыва

от 28.02.2018 года № 366 «Об утверждении
Положения об оплате труда
работников муниципальных образовательных
учреждений Глушковского района Курской области в новой редакции» (с изменениями от 25.07.2019г. №77, 18.10.2019г. №96»)
         В целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района Курской области, подведомственных Отделу образования Администрации Глушковского района Курской области РЕШИЛО:
        1.Внести изменения в Решение Представительного собрания Глушковского района Курской области третьего созыва от 28.02.2018 года № 366 «Об утверждении новой редакции Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района Курской области» ( с изменениями от 25.07.2019г. №77, 18.10.2019г. №96»:
        приложение № 3 к  Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района Курской области изложить в новой редакции.
            3. Начальнику Отдела образования Администрации Глушковского района Курской области (Николаенко Н.Н.) провести необходимую работу по введению в учреждениях образования, подведомственных Отделу образования Администрации Глушковского района Курской области Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района Курской области с изменениями и дополнениями.

          4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Председателя Представительного Собрания Глушковского района Курской области.

   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного

Собрания Глушковского района

Курской области                                                                          Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района

Курской области                                                                             П.М. Золотарев

Приложение № 3

к Положению об оплате

  труда работников муниципальных образовательных

                                                                                                                                                         учреждений Глушковского района Курской области

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник; истопник; кастелянша; кладовщик; техник-электрик; садовник; сторож, вахтер, сторож (вахтер); подсобный рабочий по кухне; сантехник; уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий, кочегар, машинист по стирке, младший воспитатель, оператор котельной, ассистент (помощник), рабочий по обслуживанию и др.
	4921

	2-й квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	5362

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля, повар, младший воспитатель, техник по ремонту аппаратуры
	5618

	2-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства", младший воспитатель
	6919